

OR DE LICITAÇÃO  
 250  
 29/11/17  
 Página  
 05  
 A  
 Fabrica  
 DE BEBERIBE

OBJETO: MANUTENÇÃO DO SISTEMA DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE BEBERIBE/CE								
LOCAL: BEBERIBE/CE								
Serviço	Código	Base	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Valor Unit c/ BDI	Total C/ BDI
<b>LUMINÁRIAS</b>								
2								<b>R\$ 4.514.472,95</b>
2.1	CPU-2.1	SINAPI SEMIP	LUMINÁRIA DE LED PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA - 60W (INCLUI PROJETO, SUBSTITUIÇÃO DO EQUIPAMENTO EXISTENTE, SINALIZAÇÃO DE SEGURANÇA E AS BUILT)	UN	2232,00	R\$ 700,91	R\$ 906,34	R\$ 2.022.951,75
2.2	CPU-2.2	SINAPI SEMIP	LUMINÁRIA DE LED PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA - 100W (INCLUI PROJETO, SUBSTITUIÇÃO DO EQUIPAMENTO EXISTENTE, SINALIZAÇÃO DE SEGURANÇA E AS BUILT)	UN	310,00	R\$ 852,08	R\$ 1.101,82	R\$ 341.563,63
2.3	CPU-2.3	SINAPI SEMIP	LUMINÁRIA DE LED PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA - 150W (INCLUI PROJETO, SUBSTITUIÇÃO DO EQUIPAMENTO EXISTENTE, SINALIZAÇÃO DE SEGURANÇA E AS BUILT)	UN	1005,00	R\$ 1.101,58	R\$ 1.424,45	R\$ 1.431.568,86
2.5	CPU-2.5	SINAPI SEMIP	LUMINÁRIA DE LED PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA - 200W (INCLUI PROJETO, SUBSTITUIÇÃO DO EQUIPAMENTO EXISTENTE, SINALIZAÇÃO DE SEGURANÇA E AS BUILT)	UN	453,00	R\$ 1.227,08	R\$ 1.586,73	R\$ 718.788,99
<b>BRACOS, SUPORTES E FERRAGENS</b>								
4								<b>R\$ 1.320.467,14</b>
4.1	CPU-4.1	SINAPI SEMIP	BRAÇO PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA, EM TUBO DE AÇO GALVANIZADO, COMPRIMENTO DE 2,00 M (INCLUI PROJETO, SUBSTITUIÇÃO DO EQUIPAMENTO EXISTENTE E AS BUILT)	UN	2580,00	R\$ 219,92	R\$ 284,37	R\$ 733.683,31
4.2	CPU-4.2	SINAPI SEMIP	BRAÇO PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA, EM TUBO DE AÇO GALVANIZADO, COMPRIMENTO DE 3,00 M (INCLUI PROJETO, SUBSTITUIÇÃO DO EQUIPAMENTO EXISTENTE E AS BUILT)	UN	920,00	R\$ 294,92	R\$ 381,36	R\$ 350.847,40
4.3	CPU-4.3	SINAPI SEMIP	BRAÇO PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA, EM TUBO DE AÇO GALVANIZADO, COMPRIMENTO DE 4,00 M (INCLUI PROJETO, SUBSTITUIÇÃO DO EQUIPAMENTO EXISTENTE E AS BUILT)	UN	500,00	R\$ 364,92	R\$ 471,87	R\$ 235.936,43
<b>ACESSORIO PARA LIGAÇÃO E ILUMINAÇÃO VIÁRIA</b>								
5								<b>R\$ 208.403,23</b>
5.3	CPU-5.3	SINAPI	RELÉ FOTOELÉTRICO PARA COMANDO DE ILUMINAÇÃO EXTERNA 1000 W (INCLUI PROJETO E SUBSTITUIÇÃO DO EQUIPAMENTO EXISTENTE)	UN	4000,00	R\$ 40,29	R\$ 52,10	R\$ 208.403,23
<b>RECOMPOSIÇÃO DE CIRCUITOS</b>								
7								<b>R\$ 36.423,22</b>
7.7	CPU-7.7	SINAPI	INSTALAÇÃO DE POSTE DE CONCRETO 14M/300DAN TIPO C COM CONICIDADE REDUZIDA (INCLUI PROJETO E AS BUILT)	UN	22,00	R\$ 1.280,34	R\$ 1.655,60	R\$ 36.423,22
<b>FORNECIMENTO DE MATERIAL DE IP CONVENCIONAL</b>								
10								<b>R\$ 72.413,60</b>
10.13	CPU-10.13	SINAPI	FORNECIMENTO DE CONECTOR TIPO CUNHA OU PERFURANTE	UN	3200,00	R\$ 17,50	R\$ 22,63	R\$ 72.413,60
<b>VALOR ORÇAMENTO:</b>								<b>R\$ 6.152.580,12</b>

*Gabriel Carvalho Furtado*  
**Gabriel Carvalho Furtado**  
 Representante Legal

*Alberto Cardoso Correia Rogo Filho*  
**Alberto Cardoso Correia Rogo Filho**  
 Eng. Eletricista